
FREDAGSBREV UGE 39

27-9-2024

Følg med på www.friskolen-vellev.dk og på vores forældre facebook.

VIGTIGE DATOER

LIVSTRÆET

Uge 40+41 Sundhedsuger

22. OKTOBER Forældremøde 19.00-21.00

FRISKOLEN

2. OKTOBER Fælles atletikdag for hele friskolen

3. OKTOBER 8.-9. klasse til sundhedseksperimentarium i Ulstrup

11. OKTOBER Motionsdag/pæd.dag for de ansatte

Rengøringshold i denne weekend er: Liam og Bjørn

KONTORET

Tak for et rigtig godt forældremøde og arbejdslørdag! Vi vil gerne sige tak for den gode

stemning, I var med til at skabe. I klasserne kunne vi mærke en stærk opbakning, og vi har

fået sammensat nogle rigtig gode forældreråd. Vi glæder os til at høre om de spændende

idéer, I kommer med!

På arbejdslørdagen var alle meget engagerede, og vi lagde også mærke til mange flittige

elever denne gang. Hele personalet vil gerne sige mange tak for den store indsats, I alle har

lagt i det.

Referater fra forældremødet er vedhæftet til dette fredagsbrev📌

Ny familie

Vi vil gerne siger hjertelig velkommen til Josefine og hendes forældre Michelle og Kenneth.

Josefine skal gå i Blå.
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Idrætsdag, onsdag i uge 40:

Forrige år til idrætsdagen havde vi besøg af Daniel, som var deltager ved vinter OL i 2024 i

Sydkorea i disciplinen skeleton og i højdespring ved sommer OL for unge i Slovenien i 2023. I

næste uge får vi besøg af tre af hans gode kammerater fra Randers Atletik. Jonathan Møller,

som er ret god til tre-spring, Thomas Sitm, som er sprinter på 100-200m distancerne, og

Nicho Schumacher er ret god til stangspring.

Vi glæder os til først at høre om deres motivation og discipliner, og bagefter at have en god

dag med en masse atletik. Mon I husker, hvor gode I pludselig fandt ud af, at I var til atletik. I

var jo for VILDE sidste gang!!!

Endvidere så kommer vores atletikdag til at indeholde følgende discipliner. Højdespring,

længdespring, spydkast, kuglestød, bueskydning for de store, og selvfølgelig løb 50m og

100m.

Husk derfor tøj der er egnet til ude idræt.

// Mathias IF Nielsen

Bog og Bio
Flere fra gul og hvid har læst bogen ‘Jeg er William’ af

Kim Fupz Aakeson. Så nu er det tid til at se filmen ‘Jeg er

William’.

Tirsdag d. 1. oktober kl 14-ca 15.45 hygger vi med film

og popcorn. Alle er velkomne, selvom du ikke har læst

eller fået bogen læst op.

Filmen er tilladt for alle, men frarådes børn under 7 år.

Skriv til mig for tilmelding, så jeg ved, hvor mange popcorn, der skal poppes.

/Anita
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LIVSTRÆET
Det har været en stille og rolig uge i Livstræet. Børnehaven har

lavet bål med snobrød og lavet natur-bingo.

Vuggestuen har haft 2 dage med grupper og torsdag fik alle

børnene brændt krudt af i Knasten.

Så er både vuggestue og børnehave så småt i gang med Fri for

Mobberi. Vi snakker om forskellige plakater til samling, som

viser en typisk situation børnene kan stå i, i løbet af

hverdagen. Hvad sker der på billedet? Hvordan ser børnene ud

- er der nogle der er kede af det? Hvad kan vi gøre? Og så

bliver bamsevennerne flittigt brugt til at sove med, som gode

vinke makkere og til en lille pause i sofaen.

I dag har bamsevennerne også fået flotte huse at bo i, så nu

bliver det nemmere for børnene selv at finde deres egen

bamseven.

I næste uge starter vi op med sundhedsugerne, som løber i

uge 40-41 og afsluttes med motionsdag om fredagen. Vi

glæder os rigtig meget til at sætte spot på madpakker med de

fire superhelte; Avi, Chili, Kiwi og Juicy. Som repræsentere

Madklogskab, Madmod, Madfællesskab og Madglæde.

Madpakker er nemlig meget mere end bare rugbrød og

agurker. Det handler også om glæden ved maden, at turde smage på noget nyt og

fællesskabet i måltidet.

Vi skal bruge sovetøj i vuggestuen. Sovetøj dækker over en varm trøje, en tynd hue og tykke

sokker/ futter. Senere skal vi også bruge en heldragt og bløde vanter.

Det har regnet rigtig meget i dag, så husk at tage det våde tøj med hjem og fyld kasserne op.

Husk der er cykeldag til og med uge 42.
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NYT FRA SFO
Sikke en uge, vi har haft i SFO'en.

Vi startede ugen ud med en masse forskellige aktiviteter - blandt andet bålhygge og snobrød,

hvor tålmodigheden blev sat på prøve for nogle af børnene. Efterfølgende tog vi endnu en

omgang vellykket træværksted, hvor fantasien fik frit løb. Der blev lavet cykelbane ude på

gruset, hvor der blev brugt en masse krudt og vi fik fundet de røde kinder frem.

Tirsdag pyntede børnene deres egen minipizza, som vi spiste til vores eftermiddagsmad,

hvilket var et stort hit.

Ugen har derudover budt på forskellige krea-projekter: blandt andet "flyvende" flagermus og

andet halloweenpynt. I næste uge bliver et af de kreative projekter græskar i karton.

Tak for en dejlig uge!

Astrid, Mai-Britt og Line

BLÅ
● 0.klasse lavede en tre-siders-challenge i matematiktimen, og det var easy peasy.

● Det var opløftende at se 1.klasses dansklektier. Godt arbejde!

● Vi samler på stjerner. De optjenes ved at gøre sig klar til afgang til SFO.

● Der var leg, musik og lytten i musiktimen.

● Vi havde en god idrætstime, der sluttede med “belønnings-stikbold”.

HUSK idrætstøj om fredagen. Børnene øver sig i at klæde om og at være i

omklædningsrummet. De blå skal ikke i bad - blot klæde om. Fodtøj: strømper eller

en helt let “sko”.

I næste uge skal 1.klasse studere “minus”. I kan støtte forståelse for minus eksempelvis ved

indtagning af fredagsslik🙃, for når man spiser, svinder antallet/mængden af det spiste, og

det er jo minus.

God weekend til jer alle

hilsen Charlotte
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GUL
Hejsa alle i Gul,

Vi har haft en spændende uge fyldt med historier fra Ole Lund Kirkegaard. Vi blev færdig

med bogen ‘Frode og alle de andre rødder’ og er startet på ‘Lille Virgil’. Det er virkelig en

dejlig oplevelse, at se jeres børn leve sig ind i fortællingerne og undre sig over handlingen.

Vi har også fået lavet et fysisk forfatterskab, som i fremtiden kommer til at rumme alle hans

bøger.

I tirsdags i Historie fik vi alle ler under neglene.

Vi skulle bygge vikingehuse af ler og

egeplanker (ispinde),

klassen fik virkelig en forståelse af materialerne

og især at ler kan være levende.

Bh Astrid

Dansklektier
- Kig efter krydser på side 12-13 i danskbogen

- Læs i minimum 20 min. dagligt.

Hvid
Torsdag var vi til naturvidenskabsfestival på Bjerringbro Gymnasium. Vi havde en super dag,

hvor eleverne blev udfordret fagligt indenfor flere forskellige naturvidenskabelige emner. Vi

var rundt på seks forskellige poster, hvor der blev uddelt point. Vi ved ikke, hvilken plads vi

endte på, men det var heller ikke det vigtige. Det vigtigste var, at alle havde en god dag, og

fik en smagsprøve på, hvad de naturfaglige fag også kan byde på. Og så har jeg en kæmpe

ros til alle eleverne i Hvid. Før vi tog af sted snakkede vi om, at vi også repræsenterer vores

skole, når vi kommer ud, og vi vil gerne give et positivt billede af vores skole. Det levede alle

op til på flotteste vis, det var en ren fornøjelse.

/Martin

Dansk
Husk der er lektier i danskbøgerne til torsdag.

Deutsch Hausaufgaben
Alle opgaver i Grammatip.com
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Lektien til næste gang, tirsdag i næste uge, er:

- Find en strækning på ca. 20 m som du går hver dag, som

du kan gå med fuld opmærksomhed (Gå som en samurai)

- Vælg en rutine aktivitet fx tandbørstning, gå i bad eller lignende - sænk tempoet og

mærk de fysiske fornemmelser.

- Se videoen og følg guidningen mindst én gang.

- Gå ind på www.dotbe.org - password: Fofboc (Eleverne har stjernemarkeret

den)

- Vælg det lille danske flag i øverste højre hjørne og vælg så den mørkegrå

firkant med den løbende hjerne.

GRØN
Dansk

Så er vi færdige med temaet “Naturen og litteraturen”, hvor vi har arbejdet dels med

romanen “skoven” dels med romantikken og afslutningsvis med billedromanen “Bjørnen”. I

næste uge går vi i træningslejr - læseprøven skal dissekeres og der skal øves helt åndssvagt.

Vi skal også læse frilæsning, ligesom I skal derhjemme i weekenden - SÅ HUSK

FRILÆSNINGSBOGEN.

Husk at læse minimum 20 min hver dag!

/Kathrine

Deutsch Hausaufgaben
Alle opgaver i Grammatip.com

Idræt
Der har været en størrer udgravning igang i skolens kælder, og i det sammenhæng er der

blevet fundt et mindre arsenal af buer, da jeg selv har gået til bueskydning tænkte jeg at

dette var en mulighed for at give lidt videre.
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Vi har derfor i grøn haft et lille forløb om bueskydning, og desværre pga dårligt vejr den

pågældende dag, så var vi nødt til at improvisere og sætte benene op inden døre.

Tæpperne man kan se på billederne er pilefang og designet til at fange pil, hvilket de i øvrigt

gjorde yderst fremragende.

Jeg håber at eleverne havde det sjovt med det, for jeg agter i hvert fald at genoptage

bueskydning igen på et andet tidspunkt.

//Mathias IF Nielsen

Engelsklektie
Alle opgaver på grammatip til fredag.

Rigtig god weekend til alle😀
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